

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Concorrência por Menor Preço - 2/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO - MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO	248,07	120,000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS	40,57	611,280	m2	Homologado	Menor Preço
	0003	EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA - EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA	282,10	64,170	m2	Homologado	Menor Preço
	0004	IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM	195,50	69,750	m2	Homologado	Menor Preço
	0005	IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM	195,50	46,500	m2	Homologado	Menor Preço
	0006	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO	1.254,52	6,441	m3	Homologado	Menor Preço
	0007	INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES - INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES	2.251,85	3,000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL - ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL	865,47	7,710	m3	Homologado	Menor Preço



0009	EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM - EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM	50,77	113,040	m2	Homologado	Menor Preço
0010	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES	85,43	64,170	M	Homologado	Menor Preço
0011	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA	96,06	35,430	m2	Homologado	Menor Preço
0012	PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS - PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS	5,41	611,280	m2	Homologado	Menor Preço
0013	PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOES - PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOES	13,76	172,950	m2	Homologado	Menor Preço
0014	EXECUCAO DE REVESTIMENTO DE PROTECCAO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM - EXECUCAO DE REVESTIMENTO DE PROTECCAO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM	134,55	17,680	m2	Homologado	Menor Preço
0015	REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12 - REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12	14,89	113,040	m2	Homologado	Menor Preço
0016	RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOCCAO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI - RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOCCAO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI	31,56	46,500	m2	Homologado	Menor Preço
0017	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	559,06	2,500	m2	Homologado	Menor Preço
0018	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO	210,15	6,000	m2	Homologado	Menor Preço
0019	LIMPEZA E REGULARIZACAO TERRENO C/REMOCCAO RESIDUOS (0.15M3/M2) - LIMPEZA E REGULARIZACAO TERRENO C/REMOCCAO RESIDUOS (0.15M3/M2)	16,55	75,000	m2	Homologado	Menor Preço



0020	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM	19,02	64,410 KG	Homologado	Menor Preço
0021	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	8,75	113,040 m2	Homologado	Menor Preço
0022	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.	5,05	172,950 m2	Homologado	Menor Preço
0023	RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM - RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM	41,21	17,680 M	Homologado	Menor Preço
0024	TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20M TELA PLASTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20M TELA PLASTICA FACHADEIRA	17,74	30,000 M	Homologado	Menor Preço
0025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. - ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	15,13	18,600 KG	Homologado	Menor Preço
0026	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	33,95	8,000 h	Homologado	Menor Preço
0027	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	2,99	20,000 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		151.607,79			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/01/2025 - 18:47	Edital e anexos.pdf
29/01/2025 - 18:52	Cronograma.pdf
29/01/2025 - 18:52	BDI.pdf
29/01/2025 - 18:52	Encargos Sociais.pdf
29/01/2025 - 18:52	Planilhas.zip
29/01/2025 - 18:52	Anexo 04 - Estudo Técnico Preliminar.pdf
29/01/2025 - 18:53	Projetos.pdf
29/01/2025 - 18:53	Memorial Descritivo.pdf
26/02/2025 - 15:20	Análise atestados.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



18/02/2025 - 14:31:43	Negociação aberta para o processo 2/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2025 - 14:06:41	Envio de Propostas Readequadas 2/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/02/2025 às 14:15.
19/02/2025 - 14:11:49	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/02/2025 - 11:23:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/02/2025 - 15:04:16	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/02/2025 - 11:59:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/02/2025 - 17:43:34	Envio de Propostas Readequadas 2/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/02/2025 às 18:00.
21/02/2025 - 17:45:25	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 16:34:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/02/2025 - 13:12:45	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/02/2025 - 11:35:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/02/2025 - 13:59:17	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/02/2025 - 14:40:57		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/02/2025 - 15:22:24	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 11:29:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 16:08:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.649.879/0001-20 - Endereço: Rua Rio Carreiro - CEP: 95588000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99148-4710

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO - MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO	MONTAGEM	LENZI/MONDINI	120,000 UN	R\$ 186,05	R\$ R\$ 22.326,00
	0002	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS	N/C	N/C	611,280 m2	R\$ 30,42	R\$ R\$ 18.595,14
	0003	EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA - EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA	N/C	N/C	64,170 m2	R\$ 211,57	R\$ R\$ 13.576,45



0004	IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM	N/C	N/C	69,750 m2	R\$ 146,63	R\$ R\$ 10.227,44
0005	IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM	N/C	N/C	46,500 m2	R\$ 146,63	R\$ R\$ 6.818,30
0006	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO	N/C	N/C	6,441 m3	R\$ 940,90	R\$ R\$ 6.060,34
0007	INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES - INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES	N/C	N/C	3,000 UN	R\$ 1.688,89	R\$ R\$ 5.066,67
0008	ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL - ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL	argamassa	LENZI/Cimbagé/Votoram	7,710 m3	R\$ 649,10	R\$ R\$ 5.004,56
0009	EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM - EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM	argamassa	LENZI/Cimbagé/Votoram	113,040 m2	R\$ 38,08	R\$ R\$ 4.304,56
0010	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES	N/C	N/C	64,170 M	R\$ 64,07	R\$ R\$ 4.111,37
0011	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14x19x29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14x19x29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA	bloco cerâmico	Olaria Abreu	35,430 m2	R\$ 72,05	R\$ R\$ 2.552,73
0012	PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS - PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS	N/C	N/C	611,280 m2	R\$ 4,06	R\$ R\$ 2.481,80



0013	PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	N/C	N/C	172,950 m2	R\$ 10,32	R\$ R\$ 1.784,84
0014	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM - EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM	N/C	N/C	17,680 m2	R\$ 100,92	R\$ R\$ 1.784,27
0015	REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12 - REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12	N/C	N/C	113,040 m2	R\$ 11,17	R\$ R\$ 1.262,66
0016	RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI - RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI	N/C	N/C	46,500 m2	R\$ 23,67	R\$ R\$ 1.100,65
0017	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	N/C	N/C	2,500 m2	R\$ 419,30	R\$ R\$ 1.048,25
0018	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO	N/C	N/C	6,000 m2	R\$ 157,62	R\$ R\$ 945,72
0019	LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO TERRENO C/REMOÇÃO RESIDUOS (0.15M3/M2) - LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO TERRENO C/REMOÇÃO RESIDUOS (0.15M3/M2)	N/C	N/C	75,000 m2	R\$ 12,42	R\$ R\$ 931,50
0020	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM	N/C	N/C	64,410 KG	R\$ 14,27	R\$ R\$ 919,13
0021	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	N/C	N/C	113,040 m2	R\$ 6,56	R\$ R\$ 741,54
0022	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.	N/C	N/C	172,950 m2	R\$ 3,79	R\$ R\$ 655,48
0023	RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM - RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM	N/C	N/C	17,680 M	R\$ 30,91	R\$ R\$ 546,49



0024	TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA	plástica	cerquite	30,000 M	R\$ 13,34	R\$ R\$ 400,20
0025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. - ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	N/C	N/C	18,600 KG	R\$ 11,35	R\$ R\$ 211,11
0026	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	8,000 h	R\$ 25,46	R\$ R\$ 203,68
0027	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	argamassa	Vitaforte	20,000 KG	R\$ 2,24	R\$ R\$ 44,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 113.705,69
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 113.705,69

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO - MONTAGEM DE LOCULO GAVETARIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS CONFORME PROJETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001- 08	11/02/2025 - 15:53:31	marca propria	marca propria	120,000	R\$248,00	R\$ 29.760,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001- 95	17/02/2025 - 22:38:54	PRÓPRIA	PRÓPRIA	120,000	R\$248,07	R\$ 29.768,40	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001- 22	18/02/2025 - 09:06:28	SRV	SRV	120,000	R\$248,07	R\$ 29.768,40	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	18/02/2025 - 09:43:06	MONTAGEM	LENZI/MONDINI	120,000	R\$223,26	R\$ 26.791,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA/MEMBRANA ACRILICA 3 DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 15:56:15	N/C	N/C	611,280	R\$40,00	R\$ 24.451,20	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:39:41	N/C	N/C	611,280	R\$40,56	R\$ 24.793,52	Sim
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:07:59	N/C	N/C	611,280	R\$40,57	R\$ 24.799,63	Não
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 09:46:56	N/C	N/C	611,280	R\$36,51	R\$ 22.317,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA - EXECUCAO DE RADIER ESPESSURA DE 15CM FCK= 30 MPA COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 15:57:38	N/C	N/C	64,170	R\$282,00	R\$ 18.095,94	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:40:10	N/C	N/C	64,170	R\$282,09	R\$ 18.101,72	Sim
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:09:09	N/C	N/C	64,170	R\$282,10	R\$ 18.102,36	Não
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 09:48:53	N/C	N/C	64,170	R\$253,89	R\$ 16.292,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:02:01	N/C	N/C	69,750	R\$195,00	R\$ 13.601,25	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:41:39	N/C	N/C	69,750	R\$195,49	R\$ 13.635,43	Sim
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:10:12	N/C	N/C	69,750	R\$195,50	R\$ 13.636,12	Não
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 09:50:42	N/C	N/C	69,750	R\$175,95	R\$ 12.272,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM - IMPERMEABILIZACAO DE LAJE EXPOSTA MANTA ASFALTICA 3MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:02:33	N/C	N/C	46,500	R\$195,00	R\$ 9.067,50	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:42:33	N/C	N/C	46,500	R\$195,50	R\$ 9.090,75	Sim
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:11:09	N/C	N/C	46,500	R\$195,50	R\$ 9.090,75	Não
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 09:53:34	N/C	N/C	46,500	R\$175,95	R\$ 8.181,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK=25 MPA PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:04:06	N/C	N/C	6,441	R\$1.200,00	R\$ 7.729,20	Não



CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:44:02	N/C	N/C	6,441	R\$1.254,52	R\$ 8.080,36	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:12:42	N/C	N/C	6,441	R\$1.254,53	R\$ 8.080,43	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 09:55:22	N/C	N/C	6,441	R\$1.129,08	R\$ 7.272,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES - INSTALACAO DE TUBO PVC ESGOTO PARA VENTILACAO + FILTRO PRE-MOLDADO CARVAO ATIVADO INCLUSIVE CONEXOES PARA MODULO DE GAVETARIOS CONJUNTO DE 40 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:05:35	N/C	N/C	3,000	R\$2.251,00	R\$ 6.753,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:45:02	N/C	N/C	3,000	R\$2.251,85	R\$ 6.755,55	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:13:38	N/C	N/C	3,000	R\$2.251,85	R\$ 6.755,55	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 09:59:40	N/C	N/C	3,000	R\$2.026,67	R\$ 6.080,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL - ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO CAL E AREIA MEDIA UMIDA)PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO PREPARO MANUAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:07:02	proprio	proprio	7,710	R\$865,00	R\$ 6.669,15	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:45:59	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7,710	R\$865,47	R\$ 6.672,77	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:15:06	SRV	SRV	7,710	R\$865,47	R\$ 6.672,77	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:03:25	argamassa	LENZI/Cimbagé/Votoram	7,710	R\$778,92	R\$ 6.005,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM - EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETORNEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS) ESPESSURA DE 25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:08:24	proprio	proprio	113,040	R\$50,00	R\$ 5.652,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:46:51	PRÓPRIA	PRÓPRIA	113,040	R\$50,77	R\$ 5.739,04	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:15:48	SRV	SRV	113,040	R\$50,77	R\$ 5.739,04	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:06:25	argamassa	LENZI/Cimbagé/Votoram	113,040	R\$45,69	R\$ 5.164,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:09:09	N/C	N/C	64,170	R\$85,00	R\$ 5.454,45	Não



CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:47:40	N/C	N/C	64,170	R\$85,43	R\$ 5.482,04	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:16:22	N/C	N/C	64,170	R\$85,43	R\$ 5.482,04	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:08:47	N/C	N/C	64,170	R\$76,89	R\$ 4.934,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14x19x29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14x19x29CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:09:55	proprio	proprio	35,430	R\$96,00	R\$ 3.401,28	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:57:06	PRÓPRIA	PRÓPRIA	35,430	R\$96,05	R\$ 3.403,05	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:17:16	SRV	SRV	35,430	R\$96,06	R\$ 3.403,41	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:11:46	bloco cerâmico	Olaria Abreu	35,430	R\$86,45	R\$ 3.062,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS - PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:10:59	N/C	N/C	611,280	R\$5,00	R\$ 3.056,40	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:57:47	N/C	N/C	611,280	R\$5,41	R\$ 3.307,02	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:17:58	N/C	N/C	611,280	R\$5,41	R\$ 3.307,02	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:13:19	N/C	N/C	611,280	R\$4,87	R\$ 2.976,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:11:56	N/C	N/C	172,950	R\$13,00	R\$ 2.248,35	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:58:22	N/C	N/C	172,950	R\$13,76	R\$ 2.379,79	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:18:45	N/C	N/C	172,950	R\$13,76	R\$ 2.379,79	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:14:48	N/C	N/C	172,950	R\$12,38	R\$ 2.141,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM - EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO COM GROUT ESPESSURA DE ATÉ 1,5CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:12:28	N/C	N/C	17,680	R\$134,00	R\$ 2.369,12	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 22:59:24	N/C	N/C	17,680	R\$134,55	R\$ 2.378,84	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:19:20	N/C	N/C	17,680	R\$134,55	R\$ 2.378,84	Não



LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	18/02/2025 - 10:17:36	N/C	N/C	17,680	R\$121,10	R\$ 2.141,05	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0015 - REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12 - REBOCO 5MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001- 08	11/02/2025 - 16:12:57	N/C	N/C	113,040	R\$14,00	R\$ 1.582,56	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001- 95	17/02/2025 - 23:01:05	N/C	N/C	113,040	R\$14,88	R\$ 1.682,04	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001- 22	18/02/2025 - 09:20:31	N/C	N/C	113,040	R\$14,89	R\$ 1.683,17	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	18/02/2025 - 10:20:12	N/C	N/C	113,040	R\$13,40	R\$ 1.514,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI - RASPAGEM COM ESPATULA DE AÇO OU ESCOVA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE CRAQUELE DE PINTURA 3%-DESGATE DE FERRAMENTAS E EPI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001- 08	11/02/2025 - 16:14:40	N/C	N/C	46,500	R\$31,00	R\$ 1.441,50	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001- 95	17/02/2025 - 23:01:43	N/C	N/C	46,500	R\$31,56	R\$ 1.467,54	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001- 22	18/02/2025 - 09:21:02	N/C	N/C	46,500	R\$31,56	R\$ 1.467,54	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	18/02/2025 - 10:22:08	N/C	N/C	46,500	R\$28,40	R\$ 1.320,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001- 08	11/02/2025 - 16:15:19	N/C	N/C	2,500	R\$559,00	R\$ 1.397,50	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001- 95	17/02/2025 - 23:02:28	N/C	N/C	2,500	R\$559,06	R\$ 1.397,65	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001- 22	18/02/2025 - 09:21:42	N/C	N/C	2,500	R\$559,06	R\$ 1.397,65	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	18/02/2025 - 10:23:24	N/C	N/C	2,500	R\$503,15	R\$ 1.257,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM), FBK = 14 MPA, UTILIZADO COLHER DE PEDREIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001- 08	11/02/2025 - 16:15:58	N/C	N/C	6,000	R\$210,00	R\$ 1.260,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001- 95	17/02/2025 - 23:03:04	N/C	N/C	6,000	R\$210,15	R\$ 1.260,90	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001- 22	18/02/2025 - 09:23:43	N/C	N/C	6,000	R\$210,15	R\$ 1.260,90	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	18/02/2025 - 10:25:35	N/C	N/C	6,000	R\$189,14	R\$ 1.134,84	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0019 - LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO TERRENO C/REMOÇÃO RESIDUOS (0.15M3/M2) - LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO TERRENO C/REMOÇÃO RESIDUOS (0.15M3/M2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:16:41	N/C	N/C	75,000	R\$16,00	R\$ 1.200,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:03:36	N/C	N/C	75,000	R\$16,55	R\$ 1.241,25	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:28:41	N/C	N/C	75,000	R\$14,90	R\$ 1.117,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:22:52	N/C	N/C	64,410	R\$19,00	R\$ 1.223,79	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:04:23	N/C	N/C	64,410	R\$19,01	R\$ 1.224,43	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:30:35	N/C	N/C	64,410	R\$19,02	R\$ 1.225,08	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:31:29	N/C	N/C	64,410	R\$17,12	R\$ 1.102,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:24:11	N/C	N/C	113,040	R\$8,00	R\$ 904,32	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:05:02	N/C	N/C	113,040	R\$8,75	R\$ 989,10	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:25:18	N/C	N/C	113,040	R\$8,75	R\$ 989,10	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:33:09	N/C	N/C	113,040	R\$7,88	R\$ 890,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:24:44	N/C	N/C	172,950	R\$5,00	R\$ 864,75	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:05:58	N/C	N/C	172,950	R\$5,04	R\$ 871,67	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:26:05	N/C	N/C	172,950	R\$5,05	R\$ 873,40	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:35:21	N/C	N/C	172,950	R\$4,55	R\$ 786,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM - RECUPERAÇÃO DE ARMADURA DE AÇO - BARRA ATÉ 1/2 COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - NITOPRIMER ZN OU SIMILAR, ESP:2MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:25:11	N/C	N/C	17,680	R\$41,00	R\$ 724,88	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:06:35	N/C	N/C	17,680	R\$41,21	R\$ 728,59	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:26:45	N/C	N/C	17,680	R\$41,22	R\$ 728,77	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:37:22	N/C	N/C	17,680	R\$37,10	R\$ 655,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:26:09	proprio	proprio	30,000	R\$17,00	R\$ 510,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:07:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30,000	R\$17,78	R\$ 533,40	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:27:32	SRV	SRV	30,000	R\$17,78	R\$ 533,40	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:40:17	plástica	cerquite	30,000	R\$16,00	R\$ 480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. - ARMAÇÃO DE ESTRUTURA DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:27:14	N/C	N/C	18,600	R\$15,00	R\$ 279,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:08:04	N/C	N/C	18,600	R\$15,12	R\$ 281,23	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:28:13	N/C	N/C	18,600	R\$15,13	R\$ 281,42	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:41:43	N/C	N/C	18,600	R\$13,62	R\$ 253,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:27:59	N/C	N/C	8,000	R\$33,00	R\$ 264,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:08:41	N/C	N/C	8,000	R\$33,95	R\$ 271,60	Sim
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:29:10	N/C	N/C	8,000	R\$33,95	R\$ 271,60	Não
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:43:26	N/C	N/C	8,000	R\$30,56	R\$ 244,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M. D. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.	12.556.578/0001-08	11/02/2025 - 16:28:48	inkor	inkor	20,000	R\$2,90	R\$ 58,00	Não
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	17/02/2025 - 23:09:12	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20,000	R\$2,99	R\$ 59,80	Sim



DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	18/02/2025 - 09:29:42	SRV	SRV	20,000	R\$2,99	R\$ 59,80	Não
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	18/02/2025 - 10:46:34	argamassa	Vitaforte	20,000	R\$2,69	R\$ 53,80	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	12.556.578/0001-08	60 dias
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	60 dias
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	60 dias
CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	060 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/02/2025 - 16:28:48	150.019,14 (proposta)	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
17/02/2025 - 23:09:13	151.597,48 (proposta)	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 10:46:34	136.447,55 (proposta)	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:04:07	130.000,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:06:52	128.800,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:07:24	128.500,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:09:07	128.400,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:10:35	128.000,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:10:52	128.200,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:11:06	127.800,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:11:28	127.500,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:11:48	127.400,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:11:57	127.000,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:12:18	126.900,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:12:47	125.000,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:13:20	124.900,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:13:57	124.000,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:14:15	123.287,18	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:14:41	123.100,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:15:49	123.000,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:16:05	122.900,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:16:12	122.000,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:16:30	121.900,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:16:44	121.900,00	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido
18/02/2025 - 14:17:03	121.287,18	12.556.578/0001-08 - M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	Válido



18/02/2025 - 14:18:33	119.000,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:18:46	121.100,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:19:35	118.900,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:21:17	116.000,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:21:51	115.900,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:23:42	114.900,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:24:10	114.800,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:25:22	114.440,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:26:54	114.300,00	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:28:02	113.707,00	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/02/2025 - 14:28:40	113.606,75	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 16:34:03	113.705,69	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	21/02/2025 - 11:59:22	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	Composições Analíticas.pdf
0001	21/02/2025 - 11:59:22	45.264.585/0001-95 - CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	PLANILHA DE CURVAS ABC.pdf
0001	26/02/2025 - 11:35:36	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	HABILITAÇÃO.rar
0001	26/02/2025 - 11:35:36	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	LENZI-CRONOGRAMA.xlsx (2).pdf
0001	26/02/2025 - 14:40:57	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	12.1-LENZI-FORO.pdf
0001	26/02/2025 - 14:40:57	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	13.2-Correccional.pdf
0001	27/02/2025 - 11:29:22	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	LENZI-Seguro Garantia Adicional.pdf
0001	27/02/2025 - 16:08:28	31.649.879/0001-20 - LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	LENZI-apolice_MUU0B82B84244_2.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/02/2025 - 16:44	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA	45.264.585/0001-95	Desclassificado	113.606,75
2º	LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	Arrematante	113.705,69
3º	M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA.	12.556.578/0001-08	Classificado	121.287,18

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
18/02/2025 - 14:03:17	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas



18/02/2025 - 14:03:34	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/02/2025 - 14:03:35	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
18/02/2025 - 14:03:35	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
18/02/2025 - 14:03:45	Agente de Contratação	Boa tarde
18/02/2025 - 14:03:49	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
18/02/2025 - 14:03:49	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/02/2025 - 14:30:42	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/02/2025 - 14:31:42	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA - ME com lance de R\$ 113.606,75.
18/02/2025 - 14:31:42	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
18/02/2025 - 14:32:14	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 18/02/2025 às 16:35.
18/02/2025 - 17:03:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/02/2025 às 17:33.
19/02/2025 - 14:06:41	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/02/2025 às 14:15.
19/02/2025 - 14:11:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:05 do dia 20/02/2025.
19/02/2025 - 14:11:50	Sistema	Motivo: Solicito proposta readequada com as devidas planilhas e declaração de exequibilidade da proposta, considerando o valor estar abaixo de 75%, sob pena de desclassificação, conforme Art 59 IV da Lei 14.133/2021.
20/02/2025 - 11:23:21	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
20/02/2025 - 15:04:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 21/02/2025.
20/02/2025 - 15:04:17	Sistema	Motivo: Segue Solicitação da engenharia para análise da declaração: A empresa apresentou justificativa detalhada para o item "tapume", que possui representatividade irrisória frente ao valor global. Assim, em consonância com decisões recentes de Tribunais de Contas Estaduais e também Federal, para que seja possível avaliar adequadamente a exequibilidade da proposta, solicitar: Complementação da comprovação de exequibilidade, contemplando as composições analíticas dos cinco primeiros itens da curva ABC, que somados correspondem a mais de 60% do valor do contrato.
21/02/2025 - 11:59:22	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/02/2025 - 17:31:04	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA & PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
21/02/2025 - 17:31:04	Sistema	Motivo: Conforme análise do setor de engenharia: Foi solicitado à empresa para que apresentasse as composições analíticas dos cinco primeiros itens da curva ABC, que somados totalizam mais de 60% do custo total da obra. No entanto, a empresa apresentou a composição analítica apenas dos itens 01 e 07, que são predominantemente composições de mão de obra. O detalhamento analítico dos itens 02 a 05 não foram apresentadas, sendo que estes, por sua vez, são serviços em que possuem parcela relevante de materiais em suas composições. Dessa forma, ainda que tenha emitido declaração, a empresa não comprovou a exequibilidade da proposta, pois com os dados apresentados não é possível identificar se os preços propostos, de forma analítica e detalhada, sejam suficientes para a adequada execução do objeto.
21/02/2025 - 17:31:04	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA com lance de R\$ 113.707,00.
21/02/2025 - 17:43:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/02/2025 às 18:00.
21/02/2025 - 17:45:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 24/02/2025.
21/02/2025 - 17:45:25	Sistema	Motivo: Solicito proposta readequada com as devidas planilhas, conforme item 7 do edital.
24/02/2025 - 16:34:03	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
24/02/2025 - 16:34:34	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
24/02/2025 - 16:35:28	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
24/02/2025 - 16:52:49	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 19:00 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 16:53:30	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
24/02/2025 - 16:53:30	Sistema	Motivo: Aberto erroneamente.
25/02/2025 - 13:12:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 26/02/2025.
25/02/2025 - 13:12:45	Sistema	Motivo: Solicito documentação da empresa conforme item 9 do edital.
26/02/2025 - 11:35:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/02/2025 - 13:59:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/02/2025.
26/02/2025 - 13:59:17	Sistema	Motivo: Solicito documentos dos itens 12.1 e 13.2 (proprietário da empresa) do edital.
26/02/2025 - 14:40:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/02/2025 - 15:19:22	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA no lote 0001.
26/02/2025 - 15:19:22	Sistema	Motivo: Documentos anexados conforme solicitado.
26/02/2025 - 15:20:25	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Analise atestados.pdf) em 26/02/2025 às 15:20.
26/02/2025 - 15:22:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 27/02/2025.
26/02/2025 - 15:22:24	Sistema	Motivo: Solicito via diligência de 24h (vinte e quatro horas), conforme dispõe o 'PAR' 5º do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, a garantia adicional da proposta, que poderá ser prestada nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/2021. Caso seja escolhida a modalidade caução em dinheiro deverá ser depositada no Banco Bradesco nº 041, Agência 0168, Conta nº 04030225.0-4, cuja efetivação do depósito será verificada pelo Agente de Contratação junto à Secretaria de Orçamento e Finanças, a anteceder a fase de habilitação.



27/02/2025 - 11:29:22	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/02/2025 - 15:21:33	F. LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, solicito mais um prazo para adequação do Seguro Garantia Adicional
27/02/2025 - 15:21:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 28/02/2025.
27/02/2025 - 16:08:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/02/2025 - 16:12:33	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA no lote 0001.
27/02/2025 - 16:12:33	Sistema	Motivo: Documento anexado conforme solicitado.
27/02/2025 - 16:12:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
27/02/2025 - 16:12:56	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 113.705,69 para corresponder a proposta readequada.
27/02/2025 - 16:14:08	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA.
27/02/2025 - 16:14:10	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
27/02/2025 - 16:14:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/02/2025 às 16:44.
27/02/2025 - 16:51:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/02/2025 - 17:16:07	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Marcos Jones Feijó Cardoso.
27/02/2025 - 17:16:12	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Marcos Jones Feijó Cardoso.

Priscila Hermani Medeiros de Aguiar
Agente de Contratação

Eliana Aparecida Comassetto Drey
Apoio

